Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального педагогического образования

центр повышения квалификации специалистов
«Информационно-методический центр»

Петроградского района Санкт-Петербурга
Петроградскаянаб., д.18, корп.3, Санкт-Петербург, 197046

тел/факс 347 67 91, Е-тай: ритс@тай.ги, Вр ://\иуми\и.рипс.зрь.га

ОКПО 02087145, ОГРН 1027806887393, ИНН 7813133000

ПРИКАЗ

21.10.2022 №95/1-ОД

О реализации Плана мероприятий,
направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности
обучающихся

В целях реализации Плана мероприятий, направленных на формированию и оценку

функциональной грамотности обучающихся государственных образовательных организаций

Петроградского района Санкт-Петербурга, реализующих основных образовательные

программы на 2022-2023 год, утвержденного Распоряжением Комитета по образованию

№1936-р от 03.10.2022 г. и районного плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся ГОУ, утвержденного Первым заместителем

главы администрации Петроградского района Санкт-Петербурга Е.С.Кукушкиным от
19.10.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Назначить ответственными за выполнение мероприятий Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

следующих сотрудников согласно Приложению В.

2 Ответственным исполнителям организовать работу по выполнению Плана мероприятий,

направленныхна формированиеи оценку функциональной грамотности обучающихся, а

также предоставить отчет о выполнении закрепленных мероприятийв срокдо 15.06.23г.
руководителю РЦОКО Меркушовой Н.И.

3. Руководителю РЦОКО сформировать отчет по выполнению Плана мероприятий,

направленных на формированиеи оценку функциональной грамотности обучающихся в

срок до 30.06.2023 г. и предоставить на рассмотрение директору ИМЦ и Михайловской

Н.П. главному специалисту отдела образования администрации Петроградского района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю 3 тс
об, й

Директор ИМЦ
С приказом ознакомлен:
Меркушова Н.И. й
Безуглова И.Г. Белл 9

Паршикова НВ9=

Т.В. Модестова

Жукова О.Е
Ахтиева Г.Р.
Пальчикова Е.Г.
Майская Т.А.
Никаноров Р.В.

Приложение1
к приказу от 21.10.2022 №95/1-ОД

Список сотрудников,
ответственных за выполнение мероприятий

Плана мероприятий, направленных на формированиеи оценку
функциональной грамотности обучающихся

№ мероприятия Плана Ответственный исполнитель11 Безуглова И.Г., ПаршиковаН.В.
1.2 Безуглова И.Г., Паршикова Н.В., Меркушова Н.И.
1.3 Безуглова И.Г., Паршикова Н.В.
1.4 Безуглова И.Г., ПаршиковаН.В., Меркушова Н.И.
1.5 Безуглова И.Г., Паршикова Н.В., Меркушова Н.И.
1.6 Меркушова Н.И.
2.1.1 Жукова О.Е., Чаплыгина Е.А.и Жукова О.Е.
2.1.3 Жукова О.Е.
2.1.4 Жукова О.Е.

ты ЖуковаО.Е.
2.15 Ахтиева Г.Р.
2.1.7 Жукова О.Е.
2..6 ЖуковаО.Е.
2.1.9 Жукова О.Е.
2.1.10 Жукова О.Е.
2.1.11 Безуглова И.Г. (методистыпо предметам), ПаршиковаН.В.
РВ Майская Т.А., Безуглова И.Г., ПаршиковаН.В.Я Жукова О.Е.
2.2, 1 Безуглова И.Г., Паршикова И.Г.
222 НиканоровР.В.
2.2.3 НиканоровР.В.
2.2.4 Безуглова И.Г., МеркушоваН.И., Никаноров Р.В., Паршикова Е.Г.о Безуглова И.Г.
2.5.2 МеркушоваН.И., Безуглова И.Г., Паршикова Е.Г.
223 Меркушова Н.И.
2.3.4 Майская Т.А.

,

2.9.5 Безуглова И.Г., ПаршиковаН.В.
2.4.1 Меркушова Н.И. («Самокат»), Безуглова И.Г.(методистыпо

предметам), ПаршиковаН.В.
2.4.2 Безуглова И.Г., МеркушоваН.И., ‚ ПаршиковаН.В., Пальчикова

Е.Г.
2.4.3 Безуглова И.Г., ПаршиковаН.В.
З.11 Безуглова И.Г.(методистыпо предметам), ПаршиковаН.В.
9,1,2. Меркушова Н.И.

3.1.3 Безуглова И.Г.(методисты по предметам), Паршикова Н.В.
3.1.4 Безуглова И.Г.(методистыпо предметам), Паршикова Н.В.
ЕТ Безуглова И.Г.(методистыпо предметам), ПаршиковаН.В.
За. Безуглова И.Г.(методистыпо предметам), ПаршиковаН.В.
322 Безуглова И.Г.(методисты по предметам), ПаршиковаН.В.
3.2.5 Безуглова И.Г.(методистыпо предметам), ПаршиковаН.В.
3.2.4 Безуглова И.Г.(методистыпо предметам), ПаршиковаН.В.,

Никаноров Р.В. (проект «Одарённые»)